

Fredericia Kommune  
By- og Teknikudvalget  
7000 Fredericia

Trelde, den 29. april 2014

Kommentar til og ønske om ændring i udpegningen af  
Særlig Værdifulde Landbrugsarealer

Det fremgår tydeligt af SVL-materialet, at udpegningen ikke har baggrund i boniteten af jorden. Udpegningen er en vekselvirkning mellem landbrugsinteresser og andre interesser i anvendelsen af jorden. Det ligger der ikke skjul på, og det står direkte.

**Derfor må enhver diskussion om dette emne også gå ud fra disse forhold;** det nytter ikke, at vi som lodsejere påpeger, at det ikke er den ringeste jord, der ikke er lagt under begrebet SVL. Vores udmærkede landbrugsjord, der fra vest støder op imod campingpladsen på Trelde Næs, er ikke lagt under begrebet SVL, og de eneste andre interesser i området er muligvis campingpladsen – pga kystbeskyttelseslinien vil andre have meget svært ved at anvende jorden til noget som helst, mens man kunne forestille sig, at den allerede eksisterende campingplads ved et behov for udvidelse nemmere kunne få en dispensation og lokalplan igennem.

Er der andre interesse-muligheder, der har fået SVL-kortet til at se ud som det gør på dette stykke jord, må der være en officiel begrundelse.

Natur og rekreative arealer er i højsædet, og som nævnt i den fremhævede tekst ovenfor er alt andet end landbrugsdrift i spil i denne diskussion.

Uanset om det er campingpladsen eller andre interesser, der har fået netop dette areal til ikke at skulle stå under SVL, så mener vi, at det er uheldigt.

Der burde ikke være andre interesser end landbrugsdrift, der havde større vægt på dette areal.

Trelde Næs-området som rekreativt område er afhængig af åbne landbrugsarealer sammen med skoven og Vejle Fjord/Lillebælt.

Det rekreative område holdes derved bedst i live ved, at landbrugsarealerne ikke får lov at forsvinde, så set fra den vinkel burde arealet være under SVL.

En anden oplagt begrundelse for ikke at tage arealet ud af SVL-beskyttelsen er, at der faktisk ikke er så meget landbrugsjord ved Trelde, når der sammenlignes med de lokale landbrugsejendomme, der har brug for høj jord til afgrøder. Det stykke jord har en god bonitet.

Campingpladsen har vi ikke noget imod – vi er dog ikke kede af, at vi bor lidt væk fra den, da der også ved os er en del støj fra vandland og mange mennesker sammen i udendørs aktiviteter.

Kommer campingpladsen til at brede sig ned over bakken, vil de have glæde af lyden i hele det lavtliggende Trelde Sande og op i Trelde By; og campingpladsen vil dominere synsindtrykket langvejs fra, når man kommer fra Trelde.

Med venlig hilsen

Hanne Ladegaard Jensen / Rolf Jensen

Trelde Næsvej 178

7000 Fredericia

